
INFRA DESTAK
PAVIMENTAçÕES

CNPJi17.471.810/0001-29
End. Av Maringá, n'2878. Nossa Senhora de Fátima - Jt-ParanrRo

Contato: destal(!a-vi,rE9!:!tqcge.§@gQail-coml t69) 9.93§?:727?

oFÍcto: 26lRoNDoúNDrA/23

Assunto: Protocolo de pedido de prorrogação do prazo de vigência do contrato

Contrato n. O4t/2022/PMR - Tomada de preços n. OO3/2OZZ, PÍocesso Administrativo n.

37 O / 2022 I SEMOSP, Rondol â nd ia- MT

contratada: INFRA DESTAK PAVIMENTAçÕES LTDA, CNPJ: 17.47\.8!O/OOO7-29, Av. Maringá, Ne 2878,

Bairro: Nossa Senhora de Fátima, CEP:76909-818

objeto: CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAçÃO ASFÁLTICA EM TSD NA AV.

JOANA ALVES DE OLIVEIRA LADO ESqUERDA E LADO DIREITO (TRECHO COM AV. DOM BOSCO/RUA JOSEFÁ

MARIA DE OLIVEIRA GUEDES), RUA JOSEFÁ MARIA OE OLIVEIRA GUEDES LADO ESQUERDO E LADO DIREITO

(TRECHO AV. JOANA ALVES DE OLIVEIRA/AV. ANDRÉ MAGGI) E PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS

RUA SETE DE 5ETEMBRO (TRECHO RUA JOSEFÁ MARIA DE OLIVEIRA GUEOES/RUA JOÃO PEREIRA), RUA 28

DE JANEIRO (TRECHO JOSEFÁ MARIA DE OLIVEIRA GUEDES/RUA JOÃO PEREIRA), RUA JOÃO PEREIRA

(TRECHO AV. ANDRÉ MAGGI/RUA 28 DE JANEIRO) E RUA SETE DE SETEMBRO (TRECHO RUA JOÃO

PEREIRA/RUA JAIME FREIRE), NO MUNICíPIO DE RONDOúNDIA/MT.

Sendo para o momento

Ji-Paraná, 12 de junho de 2023.

,n.* Jrr^r lúli*-,, .,rn
I dà!r. ,ãrd,. .rô! Lír6

P/' oa.d Ltuô togcí

SenhoÍ Prefeito.

Venho cumprimentá-lo cordialmente aproveitando a oportunidade protocolar o pedido referente

e solicitação de prorrogação de prazo do contreto ne o4.L|aO2a|PM,R, solicitamos a prorrogação do prazo

em mais 90 días, encontramos grandes dificuldades e surgíram imprevistos durante a execução das obras.

Ressaltamos também, os imprevistos devido à distância e a logística em relação ao transporte dos insumos

devido também às estradas que não se encontram em boas condições para o tráfego de veículos pesados,

houve também diÍiculdades para encontrar materiais para fabrícação do ãsfalto em nossa região, para a

execução da pavimentação.



(()

fr
(()
ft

GOVERNO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAT DE RONDOúNDIA
CNPJ: 04.221.486/000149

Ofício n' 005/PMRYENG/2023

Rondolândia-MT, í2 de junho de2O23.

A Empresa,

DESTAK CONSTRUTORA EIRELI

Rua Costa e Silva, Jardim América no Município de Ariquemes - RO,

inscrito no CNPJ - 17.471.81010001-29

Sra. EDENIZE FERREIRA DOS SANTOS

Em reÍerência, ao contrato de coNTRATAçÃo DE EMPRESA EspEctALtzADA

PARA PAVIMENTAçÃO AsFÁLICA EM TSD NA AV. JOANA ALVES DE OLIVEIRA LADO

ESQUERDA E LADO DIREITO (TRECHO COM AV. DOM BOSCO/RUA JOSEFÁ MARIA DE

OLIVEIRA GUEDES), RUA JOSEFÁ MARIA DE OLIVEIRA GUEDES LADO ESQUERDO E

LADO DIREITO (TRECHO AV. JOANA ALVES DE OLIVEIRA/AV. ANDRÉ MAGGI) E

PAVIMENTAçÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS RUA SETE DE 5ETEMBRO (TRECHO RUA

JOSEFÁ MARIA DE OLIVEIRA GUEDES/RUA JOÃO PEREIRA), RUA 28 DE JANEIRO

(TRECHO JOSEFÁ MARIA DE OLIVEIRA GUEDES/RUA JOÃO PEREIRA), RUA JOÃO

PEREIRA(TRECHOAV. ANDRÉ MAGGI/RUA 28 DEJANEIRO) E RUASETE DE SETEMBRO

(TRECHO RUA JOÃO PEREIRA/RUA JAIME FREIRE), NO MUNICíPO DE

RoNDOúNDIA/MT, nas ruas do Município de Rondolândia-MT, Processo

administrativo no 370/2022ISEMOSR TP no 00312022, Contrato no

o41l2022lPMR.

Venho através deste informar que o devido contrato tem vigência até

1410612023, solicito que a Empresa protocole ofício de solicitação de

prorrogação de prazo e apresente as devidas justificativas do mesmo.

Sem mais para o momento.

Responsável

Av Joana Alves de Oliveira, S/N, Centro - CEP 78.338-000 - Fone: (66\ 3542-1177
Rondolândia-MT. Email: convenios@rondolandia.mt.gov.br

**gg[,tru*"
*tÊ.e1"*-



(()
((

)ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOúNDIA
GESTÃO 2021 - 2024

Ãfr

Rondolândia-MT, 13 de junho de 2023.

Assunto: Resposta a solicitacão de prorrooacão de prazo de contrato

Venho por meio deste responder ao ofício n'26, protocolado pela empresa

DESTAK CONSTRUTORA ElREL|, CNPJ: 17.471.810i0001-29, referente a

solicitação de prorrogação de prazo da vigência do contrato n" 04112022, procêsso

no OO3|2O21, cujo objeto: Pavimentação Asfáltica em tsd na Av joana Alves de

oliveira e rua Josefa maria, pavimentação em blocos nas ruas 07 de setembro, 28

de janeiro e João pereira.

Conforme o ofício n'005/Engenharia, enviado a empresa Destak, ao qual

solicita que se apresente as justificativas técnicas necessárias para a prorrogação

de vigência do presente contrato, que termina em 1410612023.

Sendo que também foi realizado visita em loco, foi verificado que a obra,

encontra-se com diversas não conformidades, como desagregação dos materiais

da capa asfáltica, com os desprendimentos das britas n'01 e 02 e RR-2C aplicado,

sarjetas danificadas e meio Íios.

Também foi verificado o atraso do cronograma de execução da obra. (muito

embora a prorrogação anterior tenha sido justiÍicada pela baixa evolução em razâo

do período chuvoso que não mais se justifica nesse momento, comunico que nova

determinação de retomada imediata será expedida tão logo se autorize a dilação

do prazo).

Desta Íorma sou a favor da prorrogação de prazo por mais 90 (dias),

conforme solicitado pela empresa, através do ofício n'26, data 1210612023, para

que as não conformidades apontadas sejam sanadas e não comprometa a

execução dos demais serviços que faltam ser concluídos.

Solicito que êmpresa responsável pela execuSo da obra, realize uma

reprogramação de seu cronograma físico, para quê não seja comprometido o prazo

novo concedido para a execu$o da mesma.

JAN PES
ctvtL

Av. toono Alves de Uiveiro, S/N, CentÍo - CEP 78.338{f,0 - Fone: (66) 3542-1177 Rondolàndid-MÍ,

Memorando n" 08/2023/ENGENHARIA

Janete


